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І РОСТИ, І ДІЯТИ НАМ ТРЕБА 
12 лютого в залі Славутицького міськвиконкому 
відбулось чергове засідання Громадської ради 
з розвитку міста 

Міський голова Володимир 
Удовиченко поінформував при-
сутніх про продовження ще на рік 
україно-американської Програми • 
"Партнерство громад для поши-
рення досвіду місцевого само-
врядування", що фінансується 
ґ 'тством США з міжнародно-
,wju3BHTKy. На зустрічі з пред-
ставниками Фундації "Україна -
США" домовлено, що з містом-
партнером Славутич обирає 
гдин напрямок спільної діяль-
ості — надання комунальних 

послуг. В місті Річленді (штат 
Вашингтон) напрацьовані дуже 
цікаві підходи щодо формуван-
ня комунальної власності, і на-
шому місту цей досвід буде ко-
рисним. 

Депутат міської ради Ана-
толій Св ічкар допов ів про 
участь в семінарі, що пройшов 
уЛьвові 6 — 7 лютого в рамках 
цієї ж Програми "Партнерство", 

на якому обговорювалися пи-
тання щодо стратегічного пла-
нування розвитку міст. Пред-
ставники консалтингової фірми 
з Польщі поділилися досвідом 
перебудови економіки, напра-
цьованим у Польщі за останні 
роки. Представники міст, в 
тому числі і славутчани, пре-
зентували свої стратегічні пла-
ни. Під час обміну досвідом 
основний акцент був зробле-
ний на перевагах, перешкодах 
та потенціалах регіонів. 

В порядку денному засідання 
Громадської ради обговорював-
ся новий для міста напрямок 
діяльності — туризм. 

Департамент енергетики 
США сприяє в організації цьо-
го проекту за участю амери-
канських ділових кіл. Директор 
Агентства з розвитку бізнесу 
м.Славутича Валентина Дарно-
пих поділилася змістом розроб-
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леної співробітниками агенції 
Програми "Розвиток багатоціль-
ового туризму в регіоні Славу-
тич — 30-кілометрова зона — 
Чорнобильська АЕС", над якою 
працюють співробітники агенції. 

Головне в ній — скоордину-
вати дії організацій на території 
міста та ЧАЕС, які вже мають 
досвід організації туристичних 
маршрутів. Є необхідність до-
дати до цього рівень сервісу, 
важливого для розвитку турис-
тичного напрямку. Серед основ-
них цілей цієї програми — роз-
виток нового бізнесу, залучен-
ня компаній та розробка таких 
маршрутів, які б зацікавили 
ділових людей — туристів з усь-
ого світу. 

Людмила ЛЮБИВА, 
завідуюча центром 

інформації міськради 

ПІДПИСАНА УГОДА 
Нещодавно керівництво славутицької виконавчої 
влади та представники ділових кіл міста 
зустрілися з президентом УСПП А.К.Кінахом 

В ході робочої зустрічі міський 
голова Володимир Удовиченко 
інформував присутніх про сьо-
годнішній стан та складності забез-
печення життєдіяльності Славути-
ча в зв'язку із зупинкою Чорно-
бильської АЕС. Результатом 
зустрічі стало підписання Угоди 
прр співробітництво та координа-
цію діяльності з питань регіональ-
ного розвитку та інвестицій між 
Українським союзом промисловців 
і підприємців та виконкомом Сла-
вутицької міської ради з метою 
об'єднання зусиль та впроваджен-
ня комплексу заходів щодо ство-
рення робочих місць, підтримки 
вітчизняного виробника, розробки 
ефективної програми залучення 
внутрішніх та зовнішніх інвестицій, 
спрямованих на зростання еконо-
мічного потенціалу міста Славути-
ча, а також створення узгоджено-
го механізму фінансово-кредитної 
підтримки ефективно працюючих 
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Официальный дилер и сервис-
центр корпорации "Квазар-Микро" 
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підприємств. 
В рамках цієї Угоди між адмін-

істрацією вільної економічної зони 
міста Славутича та Міжнародним 
агентством інвестиційних техно-
логій УСПП підписується також 
договір щодо супроводження інве-
стиційних проектів у вільній еко-
номічній зоні Славутича. Зокрема, 
ближчим часом буде реалізовано 

проект будівництва цеха по вироб-
ництву зварювальних електродів. 
Орієнтована вартість проекту — 
близько 70 тис. доларів США. 

Учасники робочої зустрічі об-
говорили цілий ряд робочих пи-
тань стосовно подальшої 
співпраці. 

Людмила ЛЮБИВА 
Фото Оксани НЕДІЛЬНИЧЕНКО 
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Комфортабельным 
автобусом "Икарус" с видео 

коллективные заявки в Киев 
на экскурсии,концерты 
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IОформление в магазине I 
без банковского кредита.! 
с 9.00 до 19.00, без выходных 
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МОДЕМЫ 
Доставка и установка 

БЕСПЛАТНО 
Славутич, Сервисный центр 
тел. ( 0 4 6 2 2 ) 1 0 - 1 1 - 9 7 € 
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ІЗ ЗВІТУ СЛАВУТИЦЬКОГО МІСЬКВИКОНКОМУ 
ПРО РОБОТУ В 2000 РОЦІ 

д 

Пріоритетними напрямками 
діяльності виконавчого комітету 
в 2000 році були : 

- Забезпечення життєдіяль-
ності міста за всіма напрямками 
(в т.ч.: стабільна робота міських 
закладів освіти, культури та 
спорту; належне медичне обслу-
говування населення; робота 
житлово-комунального господар-
ства; охорона правопорядку). 

- Соціальний захист населен-
ня, особливо дітей та малоза-
безпечених детегорій громадян 
м.Славутича та с.Лісне. 

- Співпраця з Адміністрацією 
Президента України, постійними 
комітетами Верховної Ради Ук-> 
раїни, Урядом України, КиївЖ-
кою облдержадміністрацією з 
питань розробки та реалізації 
заходів соціального захисту 
працівників Чорнобильської АЕС 
та жителів м.Славутича у зв'яз-

-ку із закриттям станції. 
- Створення умов задіяння 

організаційно-економічного меха-
нізму розвитку міста. Реалізація 
Закону України "Про спеціальну 
економічну зону "Славутич". 

- Підготовка до передачі 
об'єктів права державної влас-
ності, що знаходяться у госпо-
дарському віданні ВП "Чорно-
бильська АЕС" і розташовані у 
м.Славутичі, до власності тери-
торіальної громади м.Славутича 
(в тому числі: житлового фонду, 
житлово-комунального госпо-
дарства, дошкільних дитячих 
закладів та інше). 

За звітний період проведено 
18 засідань виконавчого коміте-
ту, на яких було прийнято 733 
рішення, 88 — поставлено на 
контроль (з них: 55 — виконано, 
20 •*- прийнято на перспективу, 
13 рішень знаходяться в стадії 

виконання). 
Основні питання, які вирішу-

вались на засіданнях виконкому: 
- про Програму соціального 

захисту працівників ЧАЕС та 
жителів м.Славутича у зв'язку із 
закриттям станції; 

- про Заходи до закриття Чор-
нобильської АЕС; 

- про соціально-економічний 
та культурний розвиток міста; . 

- про формування місцевого 
бюджету; 

- про Програму зайнятості 
населення; 

- про благоустрій території 
міста; 

' про готовність обєктів міста 
та с.Лісне до роботи в осінньо-
зимовий період; 

- про організацію оздоровлен-
ня та відпочинку дітей; 

- про заходи щодо поліпшен-
ня становища багатодітних 
сімей; 

- про стан боротьби зі злочин-
ністю в місті; 

- про поліпшення пожежної 
безпеки в м.Славутичі та с.Лісне; 

- про затвердження інвести-
ційних проектів. 

В 2000 році видано 103 роз-
порядження міського голови з 
питань основної діяльності 
органів влади. 

В тому числі: на особистому 
прийомі у міського голови побу-
вало 250 громадян (1999 рік — 
225), у заступників міського голо-
ви та керуючого справами викон-
кому — 326. 

Виконавчим комітетом на-
правлено до різних інстанцій 
1119 листів, з них 129 — до ви-
щих інстанцій, з питань щодо 
вирішення проблем та перспек-
тив подальшого розвитку м.Сла-
вутича та с.Лісне в умовах зак-

НОВОСТИ 
СПОРТА 

В конце января отметил 
свое 5-летие спорткомплекс 
"Лазурный", расположенный в 
здании Дворца детского твор-
чества. Ежегодно в бассейне 
"Лазурного" проходит обучение 
плаванию 1500 старшекласс-
ников города, а в спортзале 
проводятся занятия по само-
обороне, прыжкам в высоту, 
аэробике. Пловцы ДЮСШ ОП 
ЧАЭС ежегодно занимают при-
зовые места практически во 
всех соревнованиях Киевщины 
и Украины. Кроме того, на базе 
спорткомплекса открыты оздо-
ровительные группы по плава-
нию для детей и взрослых. 

По случаю первого юбилея 
в "Лазурном" состоялся 
спортивный праздник. Педкол-
лектив комплекса и тренирую-
щихся здесь спортсменов по-
здравили горисполком, отдел 
образования и спорткомитет 
Славутича. 

Нынешняя школьная спар-
такиада началась с баскет-
больных соревнований,прохо-
дивших на базе славутичского 
лицея. В торжественной про-
цедуре открытия приняли уча-
стие юные гимнастки ДЮСШ 
ОП ЧАЭС (тренеры Н.Соба-
карь и Л.Климантова). 

Игры велись по круговой си-
стеме. Победительницей ста-
ла команда СІІІ № 1 (тренеры 
B.Лукьяненко и А.Даниленко). 
Ребята были награждены по-
четной грамотой и медалью за 
высокие спортивные результа-
ты. 2-е место завоевала коман-
да СШ № 2 (тренеры О.При-
ходько и В.Верхолетов). На 3-
м месте — команда СШ № 3 
(тренер В.Полегешко), на 4-м 
— команда лицея (тренер 
C.Жема). Команда СШ № 2 
(тренер О.Яворский) заняла 5-

В результате игр была 
сформирована сборная коман-
да, которая будет представ-
лять Славутич на V юношеских 
летних спортивных играх. 

С 1 по 4 февраля в Кремен-
чуге проходил VII чемпионат 
Украины по тяжелой атлетике 
среди ветеранов (класс масте-
ров). 

Чемпионами в своих возра-
стных группах стали: 

Сергей Мартынов, работ-
ник ОП ЧАЭС, отдела реали-
зации электроэнергии и целе-
вых программ, — весовая ка-
тегория до 105 кг с суммой 
двоеборья 255 кг (105 + 150); 

Юрий Каленский — весо-
вая категория до 85 кг, сумма 
двоеборья 242,5 кг (112,5 + 
130). 

В дальнейших планах — 
подготовка к участию в чемпи-
онате Европы по тяжелой ат-
летике среди ветеранов в со-
ставе сборной Украины, кото-
рый пройдет с 20 по 26 мая 
этого года в Теплице (Чехия). 

Подготовила 
Евгения ПОЗЕМКО 

риття Чорнобильської АЕС. 
В 2000 році основним про-

мисловим підприємством міста 
— ВП "Чорнобильська АЕС", при 
одному працюючому енергоб-
лоці (III), вироблено електрое-
нергії 6720,0 млн кВт/год (план 
на 2000 рік — 6657,0 млн кВт/ 
год), що становить 101,1% від 
плану. Фактичний відпуск елект-
роенергії в порівнянні з планом 
на 2000 рік в 6001,0 млн кВт/год 
склав 6191,2 млн кВт/год, що 
становить 103,2% від плану. 

Славутицьким хлібзаводом 
на кінець року випущено: хлібо-
булочних виробів — 734 т (1999 
p.— 749,7 т), макаронних ви-
робів — 8,1т, кондитерських ви-
робів — 0,1 т. Порівняльний 
аналіз показав, що в 2000 році 
підприємством зменшено обсяг 
виробництва на 1,8% . 

Транспортне обслуговуван-
ня міста забезпечують акціонер-
не товариство відкритого типу 
"АТАСС", станція Славутич "Киї-
вдержтрансу" Південно-Західної 
залізниці (спеціалізується лише 
на перевезенні пасажирів), авто-
станція "Славутич". 

Акціонерне товариство відкри-
того типу автотранспортна акціо-
нерна співдружність "Славутич" є 
підприємством-монополістом, яке 
має в своєму складі три дочірніх 
підприємства: міжнародні переве-
зення "АТАСС", комерційне 
підприємство "АТАСС", підприєм-
ство регіональних перевезень 
"АТАСС". На сьогоднішній день 
база рухомого складу становить 
133 умовних одиницьі автобуси, 
мікроавтобуси—52 ум.од., легкові 
автомобілі — 47 ум.од., вантажні 
автомобілі — 34 ум.од. За мину-
лий рік автомобільним транспор-
том перевезено 1049,7 тисяч па-
сажирів (1999-й — 1575,4) на суму 
1424,9 тисяч гривень, вантажів — 
72,3 тисяч т (1999-й— 104,1) на 
суму 486,2 тис. фн. Всього доходів 
від перевезень — 1911,1 тис. грн. 
(1999-й —3496,4 тис. грн.). 

Послуги зв'язку в місті в 2000 
році здійснювались підприєм-
ством "Міськтелеком" (реоргані-
зовано у цех центру електрозв'-
язку № 1. м.Бровари) та міським 
вузлом зв'язку "Укрпошта". Заді-
яно 8334 телефонних номера, за 
рік їх кількість збільшилась на 62. 

Управлінням житлово-кому-
нального господарства ВП "Чор-
нобильська АЕС" в 2000 році 
реалізовано комунальних послуг 
населенню, з урахуванням гур-
тожитків та плати за електрое-
нергію, на суму 11475 тис. грн. 
(1999-й — 8866 тис. грн.), в т.ч. 
за пільгами таких послуг надано 
на суму 2454 тис. грн. Крім того, 
стороннім організаціям надано 
послуг на суму 13 138 тис. грн. 

При цьому за станом на 01.01 
2001 р.: 

- заборгованість населення 
(з урахуванням боргу минулих 
років) за надані комунальні по-
слуги — 4845,4 тис. грн.; 

- заборгованість підприємств, 
установ, організацій за надані 
послуги (з урахуванням боргу 
минулих років) — 9808,6 тис. грн.; 

в тому числі: 
- за надані комунальні послу-

ги — 2297,2 тис. грн.; 
- за спожиту електроенергію 

— 1112.4 тис. грн.; 
Низький рівень фінансування 

УЖКГ ВП ЧАЕС надзвичайно ус-
кладнює можливість підвищува-
ти якість послуг, що надаються 
житлово-комунальним підприєм-
ством, забезпечувати належне 
утримання об'єктів житла, соц-
культпобуту, інженерних мереж 
та виконувати ремонтні роботи. 

З урахуванням цього, пріори-
тетними завданнями у вирішенні 
проблем життєдіяльності м.Сла-
вутича в 2001 році є: 

- проведення реконструкції та 
ремонтно-відновлювальних 
робіт об'єктів житлово-кому-
нального господарства міста (ре-
конструкція КОС, заміна напор-
ного колектору, ремонт інженер-
них мереж, об'єктів житлового 

фонду та соцкультпобуту); 
- вдосконалення системи на-

дання комунальних послуг та 
підвищення їх якості; 

- забезпечення оплати насе-
ленням, іншими споживачами по-
слуг на рівні 100% їх споживання; 

- відпрацювання програми 
приведення структури житлово-
комунального підприємства до 
відповідності сучасним вимогам; 

- організація об'єднань квар-
тиронаймачів (кондомініумів); 

- реалізація програми вста-
новлення приладів обліку спожи-
вання теплової енергії, води 

Станом на квітень 2001 року 
необхідно здійснити передачу 
житлового фонду та об'єктів, що 
його супроводжують, права дер-
жавної власності у власність тери-
торіальної громади міста, підпи-
сання договорів на супроводжен-
ня галуззю процесу передачі. 

За 2000 рік у місті випущено 
товарів народного споживання 
на загальну суму 7664,5 тис. грн. 
(1998-й — 1610,4; 1999-й — 
996,0 тис. грн.). 

Загальний роздрібний товаро-
обіг підприємств всіх форм влас-
ності (в тому числі підприємців) 
за 2000 рік склав 36 045,0 тис. грн. 
(1998-й —32 319,0; 1999-й —34 
815,0 тис. грн.). 

В 2000 році товарообіг 
підприємств державної торгової 
мережі склав 23 597,7 тис. грн. 
(1999-й —21 426,8 тис. грн.). 

Аналіз показників загального 
товарообігу за минулий і поточ-
ний роки показав, що питома вага 
комерційних структур зменши-
лась: 2000-й — 12 645,4 тис. грн. 
(1999-й — 13 388,2 тис. грн.). 

В структурі платних послуг на-
селенню збереглися всі види по-
слуг, що надавалися в 1999 році. 

Всього підприємствами та 
організаціями міста за 2000 рік 
надано платних послуг населен-
ню на суму 10 428,9 тис., грн. 
(1999-й — 9537,3 тис. грн.), що 
складає 413,4грн. наодногомеш-
канця міста (1999-й—361,3 грн.). 

Відповідно до компетенції 
виконкому, що передбачена чин-
ним законодавством, протягом 
року розглянуто комплекс питань 
щодо побутового обслуговуван-
ня населення міста та експлуа-
тації приміщень комунальної 
власності, в яких надаються по-
бутові послуги. 

Освоєно капіталовкладень 
на будівництво міста 13 821 тис. 
грн. (1999-й — 4577 тис. грн ). 
План будівельно-монтажних 
робіт виконано на 87,8% (1999-
й — 25,3%). В експлуатацію вве-
дено школу №5 (ліцей), завершу-
ються роботи із реконструкції 
покрівлі житлового будинку № 1 
Бакінського кварталу. 

На даний час виконана час-
тина робіт із благоустрою Черні-
гівського кварталу та місцевого 
проїзду, ведуться роботи із буд-
івництва житлових будинків № 
107а (Добринінський кв-л), № 15 
(Чернігівський кв-л). 

В 2000 році видано 20 ор-
дерів (1998-й — 68; 1999-й — 
79), з них: 6 — на службові жит-
лові приміщення, 14 — на пост-
ійне житло. Протягом року 
відділом квартобліку виконкому 
була надана практична допомо-
га щодо покращення житлових 
умов у гуртожитках 49 працівни-
кам міських організацій. Із 
с.Лісне в місто переселено ЗО 
сімей (1999-й —43). 

В 2000 році продовжувалась 
робота над проектом дендро-
парку, заснування якого значно 
покращить стан благоустрою та 
озеленення міста. 

В той же час вже близько 5-ти 
років не відновлюються роботи з 
переобладнання першого повер-
ху будинку кооперованих мага-
зинів та будівництва адміністра-
тивної споруди в центрі міста. Не 
вирішена проблема реконструкції 
системи очистки стоків. 

Одним із пріоритетних на-
прямків діяльності виконкому в 
2000 році був розвиток системи 

освіти у місті (завідуючий міськво 
Линкевич О.Б.). 

Із прийняттям Законів Украї-
ни "Про загальну середню осві-
ту", "Про професійно-технічну 
освіту" та "Про позашкільну осв-
іту" визначені основні правові 
засади функціонування і розвит-
ку освіти. їх реалізація на всіх 
рівнях вимагає системних по-
слідовних дій, достатньо ради-
кальних змін у структурі, змісті, 
економіці і управлінні освіти. 

У 2000 році діяльність відділу 
освіти виконкому була спрямова-
на на пошук оптимальних шляхів 
розвитку освітньої системи 
міста, в основі яких полягає ком-
плексна робота по створенню 
педагогічних систем, що здатні 
реалізувати освітні запити учнів, 
їхніх батьків, громади. 

Система освіти в міст і 
представлена: 

Навчальні заклади державної 
форми власності: 

- загальноосвітні школи № № 
1 - 4 ; 

- ліцей; 
- навчальний центр Чернігі-

вського державного інституту 
економіки і управління; 

- центр професійного розвитку; 
- палац дитячої творчості; 
- центр захисту дитини; 
- Дитячий будинок сімейного 

типу. 
- дошкільні заклади освіти № 

1 - 8 . 
Навчальні заклади інших 

форм власності: 
- учбовий центр ТОВ "Лінгва"; 
- учбовий центр АТЗТ "Перс-

пектива" 
На сьогодні в м.Славутичі ство-

рена ефективна, багатофункціо-
нальна система суспільно-дошк-
ільної підготовки дітей (начальник 
управління дошкільних закладів 
освіти ВП ЧАЕС Хорошева Л.М.), 
яка враховує потреби -славутчан, 
економічні можливості сім"і і дає 
змогу батькам обрати для своєї 
дитини дошкільний заклад як за 
рівнем освітньо-виховної діяль-
ності, так і за тривалістю перебу-
вання дитини у закладі (кілька го-
дин на день, протягом дня, доби), 
профільністю щодо збереження 
та зміцнення здоров'я дитини. Пе-
реважна більшість дошкільних 
закладів має чудову матеріально-
технічну та методичну базу, дос-
відчений і кваліфікований колек-
тив працівників. 

Всього у дошкільних закладах 
освіти, за станом на 01.01.2001 
року, виховується 1520 дітей 
(1998-й — 1992; 1999-й — 1720). 

Три загальноосвітні школи 
міста (№ № 1 — 3) працюють у 
двозмінному режимі, а ЗОНІ № 
4 та ліцей — в однозмінному. 

В 2000 році атестат про се-
редню освіту одержало 327 ви-
пускників (1998-й — 280; 1999-
й —302), з них 269 — вступили 
до вищих і середньо-спеціаль-
них навчальних закладів, що 
складає 82% від загальної 
кількості випускників (1998-й — 
68,2%; 1999-й —80%). 

Протягом звітного року учні, 
які з тих чи інших причин не 
відвідували денну школу, були 
охоплені такими формами на-
вчання, як екстернат та навчан-
ня у вечірній школі. 

В 2000 році проводилась ак-
тивна робота педагогічних колекг 
тивів із обдарованими дітьми. 
Збільшилась кількість учасників 
та призерів всіх етапів всеукраї-
нських олімпіад (таблиця № 1). 
Міською радою прийняте рішен-
ня про щомісячну стипендію пе-
реможцям всеукраїнських пред-
метних олімпіад та учням, які 
стали призерами конкурсу-захи-
сту науково-дрслідницьких робіт 
Малої академії наук. 

Виконавчим комітетом пост-
ійно вирішуються питання щодо 
створення належних умов утри-
мання дітей у центрі захисту ди-
тини та дитячому будинку сімей-
ного типу Моргунових, при-
діляється велика увага дітям з 

фізичними і психічними вадами. 
В центрі захисту дітей утриму-
ються 8 дітей-сиріт, 12 дітей із 
функціонально-неспроможних 
сімей, 14 дітей хворих на цереб-
ральний параліч. В центрі пост-
ійно надаються послуги із соц-
іально-психологічної реабілі-
тації, масажу, лікувальної 
фізкультури, водних процедур 
(таблиця № 2). 

Навчально-виховну роботу в 
закладах освіти міста, незалеж-
но від форм власності, здійсню-
ють 380 педагогічних працівників 
(1999-й —330). 

З них мають: вищу категорію 
— 53,1 категорію — 69. 

В 2000 році на достатньому 
рівні вирішувалось питання 
підвищення кваліфікації педаго-
гічних кадрів та їх атестація На 
протязі навчального року прой-
шли курсову перепідготовку 93 
педагоги міста. Успішно завер-
шили атестацію 63 педагоги шкіл 
міста та 40 вихователів ДЦЗ. 

Вперше в минулому році ате-
стувалися заступники директорів 
з навчально-виховної роботи і 
отримали позитивну оцінку. 

Підвищення кваліфікаї"'1 

сприяє впровадженню нових г ^ 
дагогічних технологій для опти-
мального вирішення інновацій, 
комплексного процесу створен-
ня, розповсюдження і викорис-
тання практичного досвіду. Не-
обхідно відмітити ряд узагаль-
нюючих матеріалів вчителів, які 
дають позитивні результати в 
педагогічній діяльності, це робо-
ти Миколи Петровича ГІихтаря 
"Лабораторія — одна із форм 
роботи з обдарованими дітьм" 
(ЗОСШ № 1); Наталії Олексіївни 
Рафаловської "Виховна система 
класу — основа розвитку особи-
стості та колективу" (ЗОСШ № 
4); "Ціннісні орієнтири у вихованні 
учнів початкових класів" (ЗОСШ 
№ 1) - Ірини Володимирівни 
Нагарної; 

"Інноваційні підходи до 
бібліотечно-бібліографічної осв-
іти учнів загальноосвітніх зак-
ладів" (ММЦ) - Лідії Андріївни 
Колосай; ряд робіт методис^ 
Тарабрової Світлани Миколапв* 
ни, Сєрікова Дмитра Володими-
ровича та інших вчителів. 

Наказом Міністерства освіти і 
науки України від 9 березня 2 0 0 1 ^ _ « 
року № 46 в м.Славутичі відкри-
то навчальний центр Чернігівсь-
кого державного інституту еконо-
міки і управління. Вже в цьому 
навчальному році випускники 
шкіл міста, працівники міських 
організацій і підприємств одержа-
ли можливість стати студентами 
даного навчального закладу з 
різними формами навчання. Крім 
того, інститут буде здійснювати 
наукове забезпечення навчаль-
ного процесу в ліцеї. 

В 2001 році довузівську підго-
товку молоді будуть здійснюва-
ти Національний технічний уні-
верситет (КПІ), Київський націо-
нальний університет ім. Т.Г. 
Шевченка, Севастопольський 
інститут ядерних технологій. 

Актуальною на сьогоднішній 
день є проблема інформаційно-
го забезпечення навчального 
процесу в закладах освіти. У 
зв'язку з цим, на базі палйцу ди-
тячої творчості створений інфор-
маційно-бібліотечний центр для 
дітей та юнацтва. Це спільний; 
проект відділу культури та 
відділу освіти, який має мету 
об'єднати зусилля в інформац-
ійному та бібліотечному забезпе-
ченні учасників навчально-ви-
ховного процесу. 

Створюються умови для ко-
ристування не лише літерату-
рою, а й використання медіа-
технологій: мережі Інтернет, ауд-
іовідеохрестоматій та довузівсь-
кої інформації. Інформаційне 
забезпечення повинно стати 
важливою складовою навчаль-
но-виховного процесу для роз-
витку творчого потенціалу учнів 
шкіл міста. 

(Далі буде) 
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ЗА ОБЪЕКТ "УКРЫТИЕ" ВЗЯЛИСЬ ИСТОРИКИ 
6 февраля в Институте истории Национальной академии наук Украины (НАНУ) состоялась 
презентация монографии старшего научного сотрудника Института, кандидата 
исторических наук Натальи Барановской "Об'єкт "Укриття": проблеми, події, люди" Автор — не новичок на по-
прище чернобыльской тематики. 
Почти десять лет она занимает-
ся разносторонними исследова-
ниями в этой области. В своё 
время Наталья Барановская 
была главным составителем 
двух сборников—"Чорнобиль та 
проблеми здоров'я населення 
України" (1995), "Чорнобильська 
трагедія. Документи і матеріали" 
(1996), автором ряда других пуб-
ликаций, в частности "Україна — 
Чорнобиль —світ" (1999). 

Научная монография "Об'єкт 
"Укриття": проблеми, події, 
люди" — результат изучения 
большого документального ма-
териала из архивов Украины и 
России, текущего делопроизвод-
ства ЧАЭС, "Укрытия" и сотруд-
ничающих с ними структур. Кро-
ме того, книга основывается на 
уж$ опубликованной литерату-
ре, которая отображает научно-
технические и инженерные ас-
пекты проблемы. 

Довольно объемная книга 
(285 страниц) состоит из двух 
больших разделов: "Аварія на 
ЧАЕС та зусилля з її ліквідації", 

t-1P 'Чєкт "Укриття": 90-ті роки". Чер-
, wcibmbCKafl авария показана че-

. w ; рез призму особенностей разви-
тия атомной энергетики СССР, 
которые косвенно и создали 
предпосылки к большой беде на 

блоке ЧАЭС. Трудно предста-
вить какого-либо функционера 
эпохи "развитого социализма", 
соизволившего бы обнародовать 

такие, сегодня уже "безобидные", 
данные из правительственных 
архивов: практически все пло-
щадки действующих или ранее 
действовавших АЭС Украины в 
той или иной мере не соответ-
ствуют Требованиям к размеще-
нию атомных станций. Так, Запо-
рожская АЭС не отвечает 12-ти 
пунктам из 40-ка, Южно-Украин-
ская — 10-ти, Чернобыльская — 
6-ти, Ривненская и Хмельницкая 
— 3 пунктам. 

В книге раскрыты также эта-
пы участия бывших советских, 
а затем украинских и междуна-
родных структур в решении про-

преобразования "Укры-
тия". И здесь важно отметить, 
что, кроме исторических экскур-
сов, технических, экономичес-
ких и организационных аспек-
тов деятельности на объекте 
"Укрытие", впервые так много 
места и заинтересованного вни-
мания уделено людям, той мо-
рально-психологической атмос-
фере, которая так или иначе 
оказывает воздействие на ре-
зультаты работы такого уни-
кального объекта, каким остает-
ся чернобыльский "саркофаг". 
Причем вполне логично, что 
весь этот материал подается в 
контексте жизнедеятельности 
еще недавно работавшей атом-
ной станции. Скажем, по проше-
ствии нескольких лет небезын-
тересен взгляд историка на та-
кое деликатное, неоднозначно 
воспринятое в свое время со-

бытие, как отставка генерально-
го директора ЧАЭС С.К.Пара-
шина. Он, цитирую по книге, 
"...через голову керівництва 
компанії, з критичним, стосовно 
створення і діяльності "Енерго-
атому", листом звернувся до 
Президента України та міністра 
енергетики. Його звинуватили в 
"грубому порушенні трудових 
обов'язків та виконавчої дис-
ципліни". Звичайно, у колекти-
ву об'єкта "Укриття", що входить 
до складу ЧАЕС, ці інтриги у 
верхніх ешелонах влади викли-
кали шок своєю брутальністю, 
сприяли подальшій дестабілі-
зації в колективі, заважали нор-
мальній роботі". 

Впрочем, эта тема не оста-
лась не замеченной автором и в 
ее новейшей интерпретации. 
Анализируя влияние субъектив-
ных факторов на работу персо-
нала "ОУ", Н.Барановская дела-
ет вывод: "Залишається пробле-
ма пошуку такої структури і та-
кого підбору та розстановки 
кадрів, які б дозволили ефектив-
но і раціонально вирішити болю-
чу для населення України (до-
дам—і для всього світу. — Авт.) 
проблему "Укриття". 

Довольно много места в но-
вой книге уделено деятельнос-
ти в рамках Плана SIP, который 
три года назад открыл новую 
страницу в истории "Укрытия", но 
еще не стал высокоэффектив-
ным орудием в деле преобразо-
вания объекта в безопасную си-

стему. 
Новое издание—уникальное 

по своему содержанию, так как 
много материалов, использован-
ных в нем, еще нигде не публи-
ковалось и не обнародовалось. 

Книга "Об'єкт "Укриття": про-
блеми, події, люди" — первая в 
украинской историографии по 
объему аналитического матери-
ала и фактажу подобная работа 
об "ОУ". Но это, как отмечалось 
на презентации, взгляд на про-
блему историка, а не инжене-
ра. При всех ее возможных не-
достатках и шероховатостях 
книга будет полезной для спе-
циалистов и интересной для 
широкой общественности как 
сегодня, так и в будущем. 

Должную оценку серьезному 
исследованию истории черно-
быльского "Укрытия" дали выс-
тупившие во время презента-
ции: вице-президент Академии 
наук Украины Виктор Барьяхтар, 
директор Института истории 
НАНУ академик Валерий Смо-
лий, начальник "Объекта "Укры-
тие" Валентин Купный, лауреат 
Государственной премии Укра-
ины Владимир Щербина, ученые 
Института, гости. 

Участники презентации с во-
одушевлением восприняли 
идею учёных о создании при 
Институте специального отдела 
по истории ЧАЭС и объекта "Ук-
рытие". 

Владимир КОСТЕНКО 

"РЕПОРТЕРЫ БЕЗ ГРАНИЦ" 
И ВЫСОКОМЕРИЕ БЕЗ МЕРЫ 

12 января средства массовой 
информации сообщили о гибели 
ответственного секретаря нико-
лаевской газеты "Время" Влади-
мира Смирнова. Он скончался от 
тяжелых побоев. Прокуратура 

^ збудила уголовное дело. Раз-
^ атываются три версии: ком-
1 мерческие интересы погибшего, 

его профессиональная деятель-
ность, а также возможность того, 
что он стал случайной жертвой 

постного хулиганства (кстати, 
V -аИВД уже сообщило о задержа-

нии двух подозреваемых в этом 
преступлении). 

И в тот же день одна из веду-
щих канадских газет "Глоб энд 
мэйл" предложила читателям 
только одну версию — делега-
ция организации "Репортеры без 
границ" была проинформирова-
на в Киеве "о смерти редактора 
оппозиционной газеты, на кото-
рого было совершено нападе-
ние в районе южной Украины 30 
декабря. По меньшей мере 10 
журналистов были убиты в Укра-
ине за последние 5 лет..." — за-
явили "Репортеры". 

Я процитировал статью 
"Скандал вокруг смерти репор-
тера", посвященную, конечно, 
убийству Георгия Гонгадзе и на-
ступлению на свободу слова в 
Украине... 

Почему западноевропейцы и 
североамериканцы, будучи на 
родной земле, всегда твердо 
стоят за презумпцию невиновно-
сти и сразу же забывают о ней 
после пересечения украинской 
границы? 

Недавно я смотрел одну аме-
риканскую программу — из тех, 
что постоянно рассказывают о 
различных преступлениях. Одна 
история мне запомнилась осо-
бенно. 

Глава респектабельной се-
мьи заявил об исчезновении 
жены. Ее не нашли, а вскоре 
случился пожар, в котором толь-
ко благодаря случайности спас-
лись их маленькие дети. Через 
20 лет, когда дети повзрослели, 
дочь вспомнила, что сквозь сон 
видела, как отец столкнул мать 
с лестницы, а затем ночью ко-

пал яму во дворе и что-то пря-
тал в ней. И она поняла, что и 
поджог устроил он, чтобы изба-
виться то ли от возможных сви-
детелей, то ли от лишней обу-
зы. Она сообщила о своих подо-
зрениях в полицию. 

Отца пригласили на беседу, 
и он сознался в убийстве и по-
казал место захоронения, кото-
рое уже было забетонировано. 
С помощью специальных при-
способлений детективы опреде-
лили, что под бетоном находит-
ся какой-то объект, возможно 
похожий на скелет, и попросили 
ордер на арест. 

Судья отказал им, поскольку 
человек мог сделать такое при-
знание в силу душевного потря-
сения (еще бы, на него заявила 
родная дочь), и его слова не со-
ответствуют истине. Но разре-
шил вести дальнейшее рассле-
дование. Полицейские вскрыли 
бетон, нашли под ним скелет 
женщины и вновь обратились за 
ордером на арест, имея к этому 
времени дополнительные пока-
зания подозреваемого. 

Судья отказал снова, по-
скольку уже проведенная экс-
пертиза найденного скелета не 
исключила возможности траге-
дии с другой женщиной. А при-
знание не может служить доста-
точным основанием для ареста. 

Полицейские провели слож-
нейшую экспертизу на ДНК. Это 
была все-таки та женщина, и 
наконец-то ордер, на арест был 
выписан... 

Передача не была посвяще-
на презумпции невиновности. 
Это был сюжет о неотвратимос-
ти наказания. И судья был как 
судья. И никто не увидел в исто-
рии ничего сверхъестественно-
го. То есть презумпция невинов-
ности в западном обществе так 
же естественна, как свобода 
слова, право жить без паспортов 
и какой-либо регистрации, как 
возможность дышать, данная от 
рождения. 

Тем более странно, что жур-
налисты из ra3ejb^"t^o6 энд 
мэйл" или те же "Репортер^ без 
границ", которые в силу своей 

профессии, вероятно, уже не раз 
касались вопросов презумпции 
невиновности или даже защища-
ли ее в своих странах, напрочь 
забывают об этом в Украине. 

При этом их логика, когда 
дело касается украинских про-
блем, может делать удивитель-
ные зигзаги, обычно не свой-
ственные для организованного 
западного ума. 

Недавно в одной из западных 
газет прочел: "Цивилизованные 
люди не живут по старому заве-
ту, око за око, зуб за зуб. Циви-
лизованные люди не насилуют 
насильников, не поджигают 
дома поджигателей, они не уби-
вают детей детоубийц. Потому 
они не убивают и убийц, чтобы 
не быть подобными им". 

Потому и журналист, сто-
ящий на этих позициях, сделает 
все, чтобы привлечь внимание 
общественности к предмету сво-
ей критики, вызвать негодование 
в адрес последнего, но не ста-
нет при этом прибегать к языку, 
оскорбляющему читателя не 
меньше, чем то, что журналист 
атакует сам. 

Но забудем на время о пре-
зумпции невиновности. Я хотел 
бы обратить ваше внимание на 
другое. 

Только недавно вернулся на 
работу ведущий репортер Майкл 
Агер из популярной газеты 'Жур-
нал де Монреаль" — самого 
крупного канадского таблоида на 
французском языке. Он расска-
зал о местной банде, за что по-
лучил пять пуль. Но, к счастью, 
остался жив. Меньше повезло 
пару лет назад редактору газе-
ты, популярной среди индийских 
читателей Ванкувера. Он был 
сражен одной пулей. 

Но никто на Западе при этом 
не утверждает, что в стране идет 
наступление на свободу слова. 
Все понимают, что это — уголов-
ные преступления. Пусть и про-
тив носителей информации. 

В Украине же любое преступ-
ление против любого сотрудни-
ка СМИ рассматривается в пер-
вую очередь как наказание за 
честность, принципиальность, 

справедливость со стороны ад-
министративных органов или 
"провокации" оппозиционных 
политиков. 

В результате "Репортеры без 
границ" рекомендуют Президен-
ту уволить генпрокурора. Я не 
могу судить о том, действитель-
но ли на этом посту нужен дру-
гой человек. Но дело не в проку-
роре. Дело в том, что снять его 
немедленно с работы предлага-
ют заехавшие на три дня в Киев 
зарубежные "репортеры". В сле-
дующий раз они могут посовето-
вать снять министра обороны, 
поскольку в армии не изжита де-

- довщина. А главного "гаишника" 
можно увольнять хоть завтра из-
за чрезмерного усердия его под-
чиненных, тормозящих машины 
и с иностранцами за рулем. 

Может ли кто-то из украинс-
ких журналистов представить 
себя требующим отставки генп-
рокурора во Франции (из'-за 
скандала с сыном Миттерана), в 
Германии или совсем рядом — 
в Чехии, где вся страна негодо-
вала недавно по поводу "наез-
да" на телевидение? 

А самих заезжих "репортеров" 
я не могу представить себе в 
Москве, требующими отставки 
генпрокурора в связи с арестами 
в Медиа-Мосте. Думаю, их визит 
в Кремль был бы ограничен по-
сещением Оружейной палаты. 

Беспардонное вмешатель-
ство во внутренние дела страны, 
проявляемое в последнее вре-
мя, начиная от писем послов 
Президенту и кончая демаршем 
"репортеров", не может как-то 
реально повлиять на ситуацию 
в Украине. Никогда и нигде вме-
шательство извне большого тол-
ку не приносило. Даже в недав-
них событиях в Югославии не 
бомбардировки НАТО, а демон-
страции самих белградцев пре-
ломили ситуацию. А Коштуница, 
кстати, также занимал антиза-
падные позиции... 

И действительно, кто лучше 
нас самих разберется в соб-
ственном доме? 

Сергей КИЧИГИН, 
газета "2000" 

В Е м ь Д Н Е Й 
п л а Ш г ь Л 

(8 — 14 февраля) 
Четверг. Вновь избранный премьер-министр Израиля Ари-

эль Шарон заявил, что он будет выполнять лишь те договоры, 
которые уже подписаны обеими сторонами. Устные договорен-
ности он выполнять не намерен — слово к делу не пришьешь 
Египетский министр иностранных дел заявил, что пришить не-
обходимо, иначе почти неизбежна война. В Иерусалиме взорва 
на машина, снаряженная взрывчаткой. 

Вдова капитана подводной лодки "Курск" Лячина заявила, что 
выходит из комитета по распределению помощи. По ее словам 
флотское руководство и местные власти блокируют распреде-
ление более чем 3 млн долларов, собранных в фонд помощи и 
сознательно запутывают учет и отчетность. Все наверное, так, 
а вот денег в фонде уже может и не быть. 

Бывший генсек НАТО Солана прибыл в Белград. Предводи-
тель сербских радикалов Шешель требует его арестовать и су-
дить как военного преступника. Может в этом есть резон? 

Пятница. В районе Гавайских островов американская под-
водная лодка при экстренном всплытии протаранила японское 
учебное рыболовное судно, которое сразу затонуло. Экипаж его 
— в основном школьники 25 человек спасены, 9 пропали без 
вести. 

США выступили с резкой, но, по их мнению, справедливой 
критикой российских властей, преследующих Медиа-Мост и лично 
товарища Гусинского. 

В Альпах, на лыжном курорте Путин встретился с ведущими 
политиками и бизнесменами Австрии и даже с г-жой президен-
том Латвии. Подписал 10 соглашений на 3 млрд долларов, по-
чти урегулировал отношения с Латвией. И все это на хорошем 
немецком языке, на крутых склонах и не сходя с лыж. 

Лидеры Франции и Великобритании Ширак и Блер обсудили 
вопрос о нелегальной миграции. Решили ужесточить паспорт-
ный контроль, особенно в поездах, идущих под Ла-Маншем. Еще 
бы, в тоннеле бежать некуда. * 

Суббота. Премьер Израиля Шарон обсуждает с бывшим пре-
мьером Бараком возможность формирования коалиционного 
правительства. В столице Иордании Омане министры иностран-
ных дел арабских государств договорились прервать любые кон 
такты с Израилем. Мусульманские радикалы призывают к свя-
щенной войне. Сейчас на Ближнем Востоке весело. 

Комиссия ООН по проверке соблюдения прав человека в рай-
оне израильско-палестинского конфликта пытается приступить 
к работе. Израиль против. Пока встретились с Арафатом. Он 
очень жаловался. 

Президент Грузии Шеварднадзе извинился перед своим на-
родом за неудобства из-за временного отключения электроэнер-
гии. Электричество включается на 2 — 3 часа, зато почти каж-
дые сутки. Не включали бы совсем — и народ бы уже давно при-
вык сидеть в темноте. И с демографией было-бы чуть получше. 

Воскресенье. Премьер Югославии Джинджич заявил, что его 
правительство не выдаст Милошевича на поругание Гаагскому 
трибуналу. Зато он готов сотрудничать в расследовании преступ-
лений НАТО в Югославии. Хотели Милошевича, так нате вам 
НАТО. 

Генпрокурор России заявил, что его ведомство в прошлом году 
довело до суда более 8 тыс. дел о взятках, воровстве и прочих 
экономических преступлениях. А вот дело Бородина закрыто из 
за отсутствия состава преступления. И в самом деле, какой там 
состав — всего-то несколько десятков миллионов долларов. 

В Великобритании борцы за права животных разгромили 
фармацевтическую лабораторию фирмы "Байер". Это чтобы 
неповадно было испытывать на меньших братьях новые ле 
карства. Надо сразу на людях. В Британии и животным быть 
хорошо. 

Понедельник. Правозащитники из "Эмнисти Интернешнэл" 
опубликовали 59-страничный доклад о пытках в Китае. Пытают 
все, кто имеет хоть какую-то власть: милиция, налоговая инс-
пекция, партийные органы и даже сельсоветы. Есть смертные 
случаи. Поводом для применения пыток может быть даже не 
санкционированная властями беременность. 

В Мадриде взорваны 2 машины, начиненные взрывчаткой 
Это не чеченский след. Это ЭТА (организация баскских сепара-
тистов). 

Американские ВВС продолжают поиск 9 пропавших без вес-
ти в результате столкновения подлодки и учебного траулера 
Среди них 4 ученика и 2 учителя. Шансов найти их живыми нет. 

В Вашингтоне 2 группы ученых заявили о полной расшиф-
ровке генома человека. То есть ясно, какие гены в нем присут-
ствуют, но совершенно не ясно, какие и за что отвечают. 

Вторник. На поверхность астероида Эрос посажен амери-
канский космический аппарат. Самая эротическая встреча в кос-
мосе состоялась. 

В Сальвадоре от землетрясения погибло более 200 человек, 
более 1000 ранены. 

Владимир Путин подписал закон о гарантиях отставному пре-
зиденту и членам его семьи. Теперь "we убий" и все будет о'кей 

Шарон заявил, что Израиль готов возобновить переговоры с 
палестинцами, как только те прекратят террористические акты и 
начнут ловить и карать террористов. Интересно, как они будут 
ловить сами себя? 

В секторе Газа израильский спецназ выследил личного ох-
ранника Арафата и организатора многих терактов— Масуда 
Аята. Он был убит ракетой, запущенной с вертолета. Сделан 
еще один шаг к переговорам. 

Среда. Палестинский водитель направил пустой автобус на 
группу евреев, находившихся на остановке — 8 человек убиты 
13 ранены. Водителя подстрелила полиция. 

4 российских бомбардировщика вторглись в воздушное про-
странство Японии. Их встретили японские истребители. Хоро-
шо, что не отбомбились, ведь Япония и Россия все еще воюют. 

Военное ведомство США заявило, что в момент столкнове 
ния американской подлодки с траулером ею управляли штатс-
кие гости. Неплохо поиграли. 

Российское правительство утвердило изменение бюджета. В 
первую очередь будут платить международные долги. И правиль 
но — ведь на счетчик их уже поставили. 

С Днем святого Валентина! Мы вас любим. 

Тарас КРИВОПУЗЕНКО 
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ЗНАКОМЬТЕСЬ: "ЛАН-ЛТД" 
ОГОЛОШЕННЯ 

про проведення відкритих торгів 
на закупівлю робіт 

за рахунок державнцх коштів 

1. Замовник: "Об'єкт "Укриття" ВП "Чорнобильська атомна 
електростанція" Національної атомної енергогенеруючої ком-
панії "Енергоатом". 

1.1. Поштова адреса: 07100, Київська обл., м.Славутич, ВП 
"ЧАЕС", "Об'єкт "Укриття". 

1.2. Відповідальний за проведення торгів: голова тендер-
ного комітету, головний інженер "ОУ" Гора Анатолій Дмитрович, 
телефон: (04479) 2-59-56, факс: (04479) 2-62-48. 

2. І н ф о р м а ц і я про предмет з а к у п і в л і р о б і т : 
інженерно-технічні засоби фізичного захисту локальної 
зони та промплощадки "Об'єкту "Укриття',' будинок кара-
ульної служби для "Об'єкту "Укриття" ВП "Чорнобильська 
АЕС"; допрацювання проекту; проект виробництва робіт 
будівельно-монтажні роботи. 

3. Процедура здійснення закупівлі: відкриті торги. 
4 Місце та спосіб отримання тендерної документації: 

Україна, 07100, Київська область, м.Славутич, ВП "Чорно-
бильська атомна електростанція", "Об'єкт "Укриття", тендер-
ний комітет № 1. , 

Тендерна документація буде*гадіслана оференту після його 
письмового запиту організаторові торгів. 

5. Вартість тендерної документації: грн. 
6 Місце та кінцевий строк подання тендерних пропо-

зицій: Україна, 07100. Київська обл., м.Славутич, "Об'єкт "Ук-
риття", ВП "Чорнобильська АЕС", голові тендерного комітету № 
1 -Горі Анатолію Дмитровичу, головному інженеру "ОУ". Термін 
подання: 11.00, 27 березня 2001 р. 

7 Місце та дата розкриття тендерних пропозицій: Украї-
на, 07100, Київська обл., м.Славутич, "Обєкт"Укриття", ВП "Чор-
нобильська АЕС", пом. № 205 АК "ОУ". Термін розкриття: 11.30 
27 березня 2001 р. 

8. Додаткова інформація: довідки за телефонами: 
(04479) 4-35-61 —секретар тендерного комітету Петрухіна О М. 
(04479) 4-29-43 — куратор Лисенко А.Й. 

ОГОЛОШЕННЯ 
про проведення відкритих торгів 

на закупівлю товарів 
за рахунок державних коштів 

1. Замовник торгів: "Об'єкт "Укриття" ВП "Чорнобильська 
атомна електростанція" Національної атомної енергогенерую-
чої компанії "Енергоатом". 

1.1. Поштова адреса: Україна, 07100, м.Славутич Київська 
область, а/я 118. 

1.2. Відповідальний за проведення торгів: Гора Ана-
толій Дмитрович, телефон: (04479) 2-59-56, факс: (04479) 
2-56-63. 

2. Інформація про закупівлю товарів, робіт та послуг: 
видання поліграфічної продукції. 

3. Процедура здійснення закупівель: відкриті торги. 
4 Місце та спосіб отримання тендерної документації: 

07100, м.Славутич, Київська область, "Обєкт "Укриття", тендерна 
комісія № 1. 

Тендерна документація буде надіслана (видана на руки) 
оференту після його письмового запиту організаторовів 
торгів. 

5. Вартість тендерної документації: не вимагається. 
6. Місце та кінцевий строк подання тендерних пропо-

зицій: "Об'єкт "Укриття", до 11.25, 27 березня 2001 року. 
7. Місце та дата розкриття тендерних пропозицій: "Об'єкт 

"Укриття", до 11.30, 27 березня 2001 року. 
8. Додаткова інформація: продукція повинна бути видана 

до 1 травня 2001 року. 

Как-то так сложилось, что, 
говоря о сохраненных или но-
восозданных рабочих местах, 
мы подразумеваем исключи-
тельно предприятия,создан-
ные и действующие в рамках 
СЭЗ "Славутич". Однако в те-
чение уже достаточно дли-
тельного времени в городе 
работает предприятие, не 
имеющее к деятельности спе-
циальной экономической 
зоны никакого отношения, но 
давшее Славутичу 20 рабо-
чих мест. Речь идет о фирме 
"Лан-ЛТД". 

"Лан-ЛТД" начала свою де-
ятельность в декабре 1999 
года. Она занимается оптовой 
торговлей промышленными то-
варами. Это моющие средства, 
спецодежда, различная лакок-
расочная и светотехническая 
продукция, оберточная бумага, 
технические ткани и многие 
другие товары, необходимые 
практически на любом предпри-
ятии, в учреждении или фирме. 
Распространение предлагае-
мых товаров "Лан-ЛТД" произ-
водит по всей Украине. (Оста-
ется лишь удивляться, что сла-
вутичские предприятия пока не 
пользуются услугами "Лан-ЛТД" 
в полной мере I) В настоящее 
время разработано более 20 
маршрутов, двигаясь по кото-
рым, автомобили фирмы дос-
тавляют предварительно зака-
занные товары заказчикам. 
Маршруты составлены таким 
образом, чтобы охватить мак-
симальное количество пред-
приятий — потенциальных за-
казчиков товара. Таким обра-
зом удается достичь значи-
тельной оперативности дос-
тавки заказанного товара,что, 
в свою очередь, добавляет 
фирме уважения со стороны 
партнеров и, в свою очередь, 
позволяет еще более расши-
рить круг деятельности и ук-
репить свои позиции в украин-
ском бизнес-пространстве. 

Несмотря на свою относи-
тельную молодость, "Лан-
ЛТД" постоянно работает над 
расширением ассортимента 
предлагаемых ею товаров и 
географии охваченных её 
маршрутами регионов. Соот-
ветственно, постоянно увели-
чивается и количество необ-
ходимых фирме сотрудников. 
В основном — операторов-то-

вароведов. В сферу и̂х произ-
водственных обязанностей вхо-
дит заключение договоров на 
поставки тех или иных товаров 
с предприятиями, расположен-
ными в зоне маршрутов, отра-
батываемых фирмой в опреде-
ленное время. 

Работа оператора-товарове-
да чрезвычайно ответственна. 
Поэтому руководство фирмы 
предъявляет кандидатам на за-
мещение вакансий определен-
ные требования. Как показал 
опыт, наиболее продуктивно ра-
ботают в этой должности жен-
щины в возрасте 25 — 50 лет: 
они, как правило, уже имеют оп-
ределенный жизненный опыт и 
деловую интуицию, а также кон-
тактность, обязательность и 
усидчивость, столь необходи-
мые для подобной работы. Глав-
ное требование, предъявляе-
мое работодателями к потенци-
альным работникам фирмы, — 
добросовестное отношение к 
работе, поскольку она имеет 
свои специфические особенно-
сти. Товаровед должен связать-
ся по телефону со всеми пред-
приятиями определенного рай-
она, входящего в отрабатывае-
мый маршрут, предложить име-
ющийся в ассортименте товар и 
заключить договор на поставку. 
Таким образом, эта работа дос-
таточно однообразна и чрезвы-
чайно кропотлива, требует зна-
чительного терпения и убежден-
ности в том, что ее выполнение 
необходимо как для фирмы-ра-
ботодателя, так и для предпри-
ятия-клиента. 

Почему "Лан-ЛТД" ведет по-
стоянный набор сотрудников? 

Потому что далеко не все кан-
дидаты способны работать так, 
как это необходимо. Новые ра-
ботники проходят в фирме испы-
тательный срок — 1 месяц. За 
это время, как правило, удается 
определить соответствуют ли 
они предъявляемым требовани-
ям. Если нет — поиск продолжа-
ется. В условиях развития фир-
мы ей необходимо значительное 
количество товароведов. 

Кто не может стать товаро-
ведом в "Лан-ЛТД"? 

Во-первых, молодежь в воз-
расте до 25 лет: юные славут-
чане, как правило, не имеют 
опыта работы и делового об-

щения, что сильно затрудняет 
выполнение ими профессио-
нальных обязанностей: заклю-
чение договоров о поставке в 
основном ведется на уровне 
руководителей клиентских 
предприятий, которых'обычно 
отпугивает возможность пере-
говоров стушующимся, не мо-
гущим внятно изъясняться 
или хихикающим товарове-
дом-оператором. 

Во-вторых, люди с повышен-
ной эмоциональностью и неус-
тойчивой психикой, склонные 
опускать руки при первых же 
неудачах, каковые неизбежны в 
любой работе. 

Что дает фирма своим со-
трудникам? 

Первое. Осуществляет все 
необходимые (в том числе и 
пенсионные) выплаты за каждо-
го из своих работников. 

Второе. Работу в полном 
соответствии с украинским тру-
довым законодательством. 

Третье. Стабильную зарп-
лату (с возможностью значи-
тельного прогрессивного преми-
рования за хорошую работу!) в 
размере 400 грн. По свидетель-
ству работников фирмы, зарп-
лату здесь не задерживают ни 
на день. 

Четвертое. Ровную и доб-
рожелательную обстановку в 
коллективе. 

Почему я работаю в "Лан-
ЛТД"? 

Екатерина Модовцева, ра-
ботает 1 год. 

. — Во-первых, фирма распо-
ложена в городе, а это очень 
удобно. Во-вторых, коллектив 
небольшой, все друг друга зна-
ют. В-третьих, не надо ездить по 
командировкам и остается вре-
мя на дом, детей, семью — тем 
более что сейчас у нас работа 
посменная, и меня, как маму 
школьника, это очень даже уст-
раивает. Далее: у нас сдельно-
премиальная система, так что 
есть возможность заработать 
не только оклад, но и значитель-
но большие суммы. И наконец, 
лично для меня очень важно, 
что начальство относится к ра-
ботникам очень уважительно. 
Знаете ведь как бывает? На-
чальник тебе двести раз напом-
нит, что ты — его наемный ра-
ботник, почти вещь, и не име-

ешь ни права голоса, ни соб-
ственного мнения. У нас этого 
нет — нам не хамят, нас не ос-
корбляют, о нас заботятся— 
всегда поинтересуются состо-
янием здоровья, если заболе-
ла работница или ее дети. А 
это так важно при нынешней 
жизни! 

Татьяна Кухар, работает 
1,5 месяца. 

— Мне нравится здесь ра-
ботать — это очень подходит к 
моему характеру. Я почти трид-
цать лет работаю в торговле. 
Была и на руководящих долж-
ностях, люблю работать с 
людьми. Сложного в работе 
ничего нет — технически, я 
имею в виду. Психологически 
— да, бывает нелегко, когда 
звонишь-звонишь, предлага-
ешь-предлагаешь — и впустую. 
Когда появляются заявки, сра-
зу становится легче. Но ведь 
вся экономическая ситуация в 
Украине такова, что ожидать 
сплошных заказов и удач не 
приходится. 

Инна Гаркавенко, работа-
ет 2 месяца. 

— У меня маленький ребе-
нок, а график у нас очень удоб-
ный — я вполне успеваю отве-
сти ребенка в сад и забрать его 
после работы, все сделать по 
дому. А что еще женщине 
надо? Я — бухгалтер по обра-
зованию, а никуда, кроме ларь-
ков, в городе устроиться не 
могла. Меня сначала тоже 
брать не хотели — из-за воз-
раста (мне 24 года), но потом-
таки взяли, я прошла испыта-
тельный срок, работаю — и 
очень довольна работой. 

Елена Асадчая, работает 
1 год. 

— Рабочих мест в Славути-
че мало, а работать надо. Дети 
маленькие — их надо контроли-
ровать. А наша работа это по-
зволяет. Кроме того, я точно 
знаю, что 15 числа каждого ме-
сяца обязательно получу зарп-
лату — где еще такое есть? 

Куда обращаться потен-
циальным работникам 
"Лан-ЛТД"7 

Звоните ежедневно, с 
12.00 до 14.00, по телефону: 
2-41-61. 

Коли відходить у вічність лю-
дина, бідніє світ. Якщо ж цю лю-
дину ви добре знали, то страж-
дає і ваш особистий світ: у ньо-
му утворюється порожнеча, яку 
ніхто й ніколи не заповнить. 

Колектив Сла'вутицької за-
гальноосвітньої школи № 4 
спіткало велике горе —12 лю-
того 2001 року на ЗО році жит-
тя перестало битися серце за-
ступника директора з навчаль-
но-виховної роботи, вчителя 
історії, переможця міського та 
призера обласного конкурсу 
"Вчитель року" Дмитра Володи-
мировича Сєрікова. 

Відлетіла у вічність душа 
достойного сина, прекрасної 
людини, талановитого вчите-
ля, який плекав у своїх вихо-
ванцях справжніх громадян не-
залежної України. 

Сєріков Дмитро Володими-
рович народився 7 листопада 
1971 року в м.Щецині 
(Польща). В 1989-му зі срібною 
медаллю закінчив Чернігівську 
середню школу № 3, а в 1994-
му з відзнакою — Чернігівський 
педагогічниїжінститут, факуль-
тет історії і права. 

Самостійну трудову 
діяльність розпочав вчителем 
історії ЗОСШ № 3 м.Славутича. 

Надзвичайно* відповідально 
Дмитро Володимирович ста-
вився до професійних та гро-
мадських обов'язків, він завж-
ди був у гущі не тільки шкільних 
справ, а й політичного життя 
Чернігівщини. 

В 1997 році п.Сєріков пра-

цює прес-секретарем Чернігівсь-
кої регіональної організації Лібе-
ральної партії України. Саме в 
цей період на шпальтах газет 
друкуються полемічні публікації, 
де він висловлював своє став-
лення до перетворень та змін в 
українському суспільстві. 

Але педагогічне покликання 
душі перебороло політику, і в 
1998 році Дмитро Володимиро-
вич повернувся до школи з пе-
реконанням того, що саме вихо-
вання громадянина сьогодні 
важливіше, ніж політичні партійні 
суперечки. 

Сказати, що його глибоко по-
важали і любили учні, — мало 
сказати. Він знав свій предмет 
досконало і викладав його захоп-
лююче. Свій професіоналізм він 
блискуче продемонстрував на 
міському та обласному конкур-
сах "Учитель року-2000", де став 
переможцем і призером. 

Учні Дмитра Володимировича 
неодноразово гідно представляли 
м.Славутич на всеукраїнських уч-
нівських олімпіадах, на Всеукраї-
нському конкурсі "Юний історик". 

Думати і піклуватися про 
дітей і колег по роботі було для 
нього органічніше, ніж думати 
про себе. Саме ці якості людя-
ності цінували в ньому, як в зас-
тупнику директора школи з на-
вчально-виховної роботи, вчи-
телі та учні школи № 4. Він віддав 
себе до останку дітям, роботі, 
історії. 

Всіх вражала його дивовижна 
пам'ять, його пуктуальність, з ним 
було легко і спокійно працювати. 

На робочому столі Сєріко-
ва залишилися лежати 
учнівські роботи, підручники, 
матеріали по підготовці 
шкільної команди до участі в 
конкурсі "Юний історик", його 
роздуми щодо проблеми соц-
іологізації школяра... 

Тяжко усвідомлювати, що 
не стало хорошої людини, але 
пам'ять про нього житиме, до-
поки житимуть ті, хто мав щас-
тя його знати, кого він навчав, 
хто.лрацював поряд. 

Світле ім'я Дмитра Володи-
мировича Сєрікова назавжди 
вписано в історію освіти Сла-
вутича. 

Глибоко співчуваємо ма-
тері — Сєріковій Ларисі Се-
менівні, рідним та близьким з 
приводу непоправної втрати. 

Міський відділ освіти, пе-
дагогічний та учнівський ко-
лектив, батьківська грома-
да ЗОСШ № 4 м.Славутича 

В рамках программы поддержки предпринимательской дея-
тельности и развития бизнеса в г.Славутиче TACIS, Агент-
ство по развитию бизнеса в г.Славутиче объявляет конкурс 
бизнес-идей среди жителей Славутича, начинающих и дейст-
вующих субъектов предпринимательской деятельности. 

Главной целью конкурса является выявление перспективных 
предпринимательских бизнес-идей, содействие созданию новых 
предприятий и.рабочих мест, организационно-финансовая под-
держка при реализации бизнес-идей. 

Главные задачи конкурса: 
- Активизация предпринимательской деятельности в Славутче 
- Концентрация финансовой и технической помощи в адрес 

наиболее привлекательных бизнес-планов. 
- Создание новых предприятий и рабочих мест в г.Славутиче. 
Участники конкурса: 
Жители Славутича, начинающие и действующие субъекты 

предпринимательской деятельности, зарегистрированные нг 
территории города. 

Срок подачи заявок: 
С 12 февраля по 12 марта 2001 года. 
Подведение итогов: 
С 12 марта по 19 марта 2001 года. 
Поощрение победителей конкурса: 
- Консультативная и практическая помощь в разработке биз-

нес-планов по предложенным бизнес-идеям. 
- Направление бизнес-планов на Всеукраинский конкурс биз-

нес-планов предпринимательской деятельности среди молодежи. 
- Предоставление необходимой технической помощи в виде по-

мещения и офисного оборудования для реализации бизнес-идеи. 
- Оказание информационной и организационно-финансовой 

поддержки по следующим программам кредитования: 
- Микрофинансовый банк Micro Finance Bank (MFB). Програм-

ма кредитования частных предприниматепей и малого бизнеса 
- Центр развития инноваций. Программа кредитования ма-

лого и среднего бизнеса банка "Ажио". 
- Программа TACIS. Фонд поддержки инициатив. 

' Для участия в конкурсе претенденты подают заполненную 
анкету бизнес-идеи в Агентство по развитию бизнеса. 

Более подробную информацию об условиях конкурса, о форме 
анкеты, условиях выдачи кредитов и об оформлений заяв<ж на их 
получение можно получить в Агентстве по развитию билйёса. 

Контактные телефоны: 2-47-80,2-47-85. „ 
Контактное лицо: Никитенко Лариса Михайловна. 

Семья Ким выражает 
благодарность всем, кто 
помог провести в после-
дний путь 

Геннадия 
Родионовича 

Кима, 
а в особенности: исполнит 
тельному комитету Славу-
тичского городского сове-
та, администрации и 
профсоюзному комитету 
ЧАЭС, тренерскому кол-
лективу и воспитанникам 
ДЮСШ, коллективу ДК 
"Энергия", воинской час-
ти 3041, Общественному 
телевидению Славутича. 

Відділ освіти Славу-
тицького міськвиконкому, 
педагогічний та учнівсь-
кий колектив, батьківська 
громада середньоїзагаль-
ноосвітньої школи № 4 
глибоко співчувають вчи-
тельці української мови та 
літератури Янковськ ій 
Софії Іванівні, директору 
школи Янковському Вале-
рію Володимировичу, пе-
д а г о г у - о р г а н і з а т о р у 
Гніденко Ларисі Валеріївні 
з приводу непоправної 
втрати — смерті батька, те-
стя, дідуся 

Потапенко 
Івана Юхимовича 
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ПРО ОКРЕМІ ПИТАННЯ 
ЩОДО ПОРЯДКУ ОПОДАТКУВАННЯ 
МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ 
І ДЕКЛАРУВАННЯ ДОХОДІВ ГРОМАДЯН 

Діючим податковим законо-
давством встановлено, що гро-
мадяни, які отримували доходи 
не за місцем основної роботи, 
до 1 березня наступного, зокре-
ма 2001-го, року подають до по-
даткових інспекцій декларацію 
про суму сукупного доходу. 

Враховуючи, що на протязі 
2000 року в законодавчі доку-
менти щодо оподаткування 
фізичних осіб вносилися зміни, 
зосереджуємо увагу громадян 
на деяких з них. 

Так, розпорядженням Кабі-
нету Міністрів України від 13., 
грудня 2000 року № 490-р "Про 
неподання деякими громадяна-
ми декларацій про сукупний 
оподатковуваний дохід" вста-
новлено, що громадяни, які про-
т я г и звітного 2000 року одер-
жували доходи не за місцем ос-
новної роботи у розмірах, що не 
перевищують трьох мінімальних 
заробітних плат на рік (354 грн.), 
декларації про сукупний оподат-
ковуваний дохід можуть не по-
давати. 

Тобто громадяни самостійно 
приймають рішення щодо по-
дання декларації. 

Водночас варто зазначити, 
що громадяни, які в минулому 
році одержали доходи, в тому 
числі матеріальну допомогу в 
розмірі 354 грн., в першу чергу 
мають бути зацікавлені в по-
данні декларації. Особливо це 
стосується тих громадян, які от-
римували матеріальну допомо-

гу після 1 квітня 2000 року. 
Важливо знати, що, почина-

ючи з 2 кварталу 2000 року (з 1 
квітня), скасовано право не 
включати до сукупного оподат-
ковуваного доходу громадян 
суми матеріальної допомоги, 
включаючи вартість речових 
призів і подарунків у межах 12 
мінімальних розмірів заробітних 
плат (Закон України від 
02.03.2000 № 1523-111 "Про вне-
сення змін до деяких законодав-
чих актів України з питань опо-
даткування"). Отже, починаючи 

.з 1 квітня, суми матеріальної 
допомоги, в тому числі в нату-
ральній формі, включаючи 
вартість речових призів та по-
дарунків, підлягають оподатку-
ванню прибутковим податком з 
громадян на загальних підста-
вах. Тобто з зазначених до-
ходів, одержаних громадянами 
не за місцем основної роботи, 
прибутковий податок утриму-
вався суб'єктами підприємниць-
кої діяльності, які провадили їх 
виплату громадянам, за став-
кою 20%, як установлено п. З ст. 
7 Декрету Кабінету Міністрів Ук-
раїни "Про прибутковий податок 
з громадян". При цьому не вра-
ховуються встановлені законо-
давством розмір неоподаткову-
ваного мінімуму доходів грома-
дян і пільги окремим категоріям 
громадян. На підставі поданої 
декларації податкові органи 
проводять перерахунок річної 
суми прибуткового податку. При 

проведенні перерахунку із су-
купного доходу виключаються 
встановлений законодавством 
неоподатковуваний мінімум до-
ходів громадян, а також нада-
ються в установлених законо-
давством випадках пільги окре-
мим категоріям громадян шля-
хом зменшення сукупного опо-
датковуваного доходу на відпо-
відну кількість неоподатковува-
них мінімумів. 

За даними річного перера-
хунку визначається сума, яка 
підлягає поверненню громадя-
нину або яку він повинен доп-
латити. Такий перерахунок про-
водиться протягом двох місяців 
з дня одержання від громадяни-
на декларації. Додатково нара-
хована сума прибуткового по-
датку підлягає сплаті не пізніше 
одного місяця з дня одержання 
повідомлення податкового орга-
ну про необхідність її сплати, а 
зайво сплачені суми прибутко-
вого податку підлягають повер-
ненню протягом одного місяця 
за письмовою заявою платника. 

Сподіваємося, що громадя-
ни міста з розумінням віднесуть-
ся до виконання своїх конститу-
ційних обов'язків щодо деклару-
вання доходів. 

Водночас ДПІ в м.Славутичі 
свою роботу буде спрямовува-
ти на створення сприятливих 
умов щодо забезпечення своє-
часного декларування доходів 
громадян. 

Для цього в податковій 

інспекції, в кімнаті для плат-
ників, обладнано інформаційні 
стенди, на яких розміщено 
інформацію щодо порядку за-
повнення декларації і зразки 
заповнених декларацій. Бланк 
декларації безкоштовно можна 
отримати в к. № 10. Якщо у вас 
виникнуть запитання щодо пра-
вильного її заповнення, кон-
сультацію вам нададуть спеціа-
лісти інспекції. 

Також до 1 березня кожно-
го вівторка, з 16.00 до 17.00, 
проводиться сеанс телефонно-
го зв'язку "гаряча лінія" з питань 
річного декларування доходів 
громадян за участю провідних 
спеціалістів інспекції; контактні 
телефони: 2-14-75, 2-75-13, 
2-76-63. 

З метою зменшення наван-
таження на громадян і створен-
ня сприятливих умов, встанов-
лено додаткове чергування 
відповідальних працівників і по-
довжено режим роботи інспекції 
в робочі та вихідни дні. 

Громадянам міста, з метою 
збереження особистого часу і 
уникнення черг, радимо подати 
декларації, не чекаючи кінцевої 
дати їх подання — 28 лютого 
2001 року. 

Наша адреса: м.Славутич, 
пр.Дружби народів, 17а. 

Режим роботи: робочі дні, 
з 8.45 до 19.00, субота, з 9.00 
до 15.00. 

ДПІ в м.Славутичі 

МОДЕЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
"АНЕЛЛА" 

объявляет конкурсный набор 
детей в возрасте от 4-х лет 

в школу фотомоделей. 
Приглашаются также девушки от 13 лет 

и юноши от 16 лет в школу моделей. 
Телефон для справок: (04479) 2-87-28 

(с 20.00 до 22.00) 

Егор Карасев, модель агентства "Анелла 

БЛАГОДІЙНІ ОРГАНІЗАЦІЇ 
ТА ПОРЯДОК ЇХ ДЕРЖАВНОЇ РЕЄСТРАЦІЇ 

За умов теперішнього стану 
сьогодення в суспільстві виника-
ють відносини, спрямовані на 
розвиток благодійної діяльності, 
тобто безкорисливої пожертви 
фізичних та юридичних осіб у 
поданні набувачам матеріаль-
ної, фінансової, організаційної та 
іншої благодійної допомоги; спе-
цифічними формами благо-
дійництва є меценатство і спон-
сорство. 

Держава гарантує підтримку 
учасникам благодійної діяль-
ності та створює сприятливі умо-
ви для діяльності благодійних 
організацій. 

Правове регулювання даної 
діяльності здійснюється Законом 
України "Про благодійництво та 
благодійні організації"' від 16 ве-
ресня 1997 року. 

Згідно з законодавством, 
благодійна організація — це не-
державна організація, головною 
метою діяльності якої є здійснен-
ня благодійної діяльності в інте-
ресах суспільства або окремих 
категорій громадян. Благо-
дійництво та благодійна 
діяльність здійснюється на заса-
дах законності, гуманності, 
спільності інтересів і рівностей 
прав її учасників, гласності, доб-
ровільності та самоврядування. 

Благодійництво, благодійна 
діяльність здійснюється у таких 
основних напрямках: 

- сприяння практичному 
здійсненню загальнодержавних, 
регіональних, місцевих та міжна-
родних програм, що спрямовані 
на поліпшення матеріального 
становища набувачів благодійної 
допомоги, сприяння соціальній 
реабілітації' малозабезпечених, 
безробітних, інвалідів, інших осіб, 
які потребують піклування, а та-
кож подання допомоги особам, 
які через свої фізичні або інші 
вади обмежені в реалізації своїх 
прав і законних інтересів; 

- подання допомоги громадя-
нам, які пострах іали внаслідок 

стихійного лиха, екологічних, тех-
ногенних та інших катастроф, в 
результаті соціальних конфліктів, 
нещасних випадків, а також жер-
твам репресій, біженцям; 

- сприяння розвитку науки і 
освіти, реалізації науково-
освітніх програм, подання допо-
моги вчителям, вченим, студен-
там, учням; 

- сприяння розвитку культури, 
в тому числі реалізації програм 
національно-культурного розвит-
ку, доступові всіх верств насе-
лення, особливо малозабезпе-
чених, до культурних цінностей 
та художньої творчості; 

- подання допомоги талано-
витій творчій молоді; 

- сприяння охороні і збере-
женню культурної спадщини, 
історико-культурного середови-
ща, пам'яток історії та культури, 
місць поховання; 

- подання допомоги у розвит-
ку видавничої справи, засобів 
масової інформації, інформацій-
ної інфраструктури; 

- сприяння розвитку природ-
но-заповідного фонду та приро-
доохоронної справи; 

- сприяння розвитку охорони 
здоров'я, масової фізичної куль-
тури, спорту і туризму, пропагу-
вання здорового способу життя, 
участь у поданні медичної допо-
моги населенню та здійснення 
соціального догляду за хворими, 
інвалідами, одинокими людьми 
похилого віку та іншими особа-
ми, які через свої фізичні, мате-
ріальні чи інші особливості по-
требують соціальної підтримки 
та піклування; 

- сприяння захисту материн-
ства та дитинства, подання до-
помоги багатодітним та малоза-
безпеченим сім'ям. 

Засновниками благодійної 
організації можуть бути громадя-
ни України, іноземні громадяни, 
особи без громадянства, які до-
сягни 18 років, а такджЗдридичні 
особи незалежно від форми 

власності. 
Органи державної влади і 

органи місцевого самоврядуван-
ня, а також державні і комунальні 
підприємства, установи, органі-
зації України, що фінансуються з 
бюджету, не можуть бути заснов-
никами благодійної організації. 

Благодійні організації можуть 
утворюватися у таких організац-
ійно-правових формах: 

- членська благодійна органі-
зація; 

- благодійний фонд; 
- благодійна установа; 
- інші благодійні організації 

(фундації, місії, ліги). 
Благодійні організації утворю-

ються і діють за територіальним 
принципом і поділяються за 
своїм статусом на всеукраїнські, 
місцеві та міжнародні. 

До всеукраїнських благо-
дійних організацій належать 
благодійні організації, діяльність 
яких поширюється на територію 
всієї України та які мають свої 
відділення (філії, представництва) 
в більшості областей України. 

До місцевих належать бла-
годійні організації, діяльність яких 
поширюється на територію відпо-
відного району або адміністра-
тивно-територіальної одиниці. 

До міжнародних належать 
благодійні організації, діяль-
ність яких поширюється на те-
риторію України і хоча б однієї 
іншої держави. 

Благодійна організація набу-
ває прав юридичної особи з мо-
менту її державної реєстрації. 

Державна реєстрація всеук-
раїнських та міжнародних благо-
дійних організацій здійснюється 
Міністерством юстиції України. 
Реєстрація місцевих благо-
дійних організацій — місцевим 
управлінням юстиції. 

Порядок реєстрації благо-
дійної організації регулюється 
Положенням про порядок дер-
жавної реєстрації благодійних 
організацій, затвердженим по-

становою Кабінету Міністрів Ук-
раїни від 30.03.1998 року № 382. 

Для державної реєстрації 
подається заява засновників чи 
їх уповноважених представ-
ників, підписи яких засвідчу-
ються у нотаріальному поряд-
ку у місячний термін з дня прий-
няття рішення про заснування 
благодійної організації уста-
новчими зборами. 

До заяви додаються: 
- протокол установчих зборів 

(з'їзду, конференції) із зазначен-
ням рішення про заснування 
благодійної організації та зат-
вердження статуту (положення), 
рішення про вибори виконавчих, 
розпорядчих та контролюючих 
органів; 

- відомості про засновників 
(засновника) благодійної 
організації: 

для фізичних осіб — прізви-
ще, ім'я та по батькові, рік народ-
ження, місце проживання та 
місце роботи, посада; 

для юридичних осіб — на-
зва, юридична адреса, копія ста-
туту (положення) та копія доку-
мента про реєстрацію, засвідче-
на в установленому законом по-
рядку, рішення керівного органу 
або протокол загальних зборів 
колектива, яким підтверджуєть-
ся згода на заснування благо-
дійної організації. 

Іноземна юридична особа 
подає документи, що свідчать 
про її реєстрацію в країні місця 
знаходження. 

Цей документ повинен бути 
засвідчений відповідно до зако-
нодавства країни, яка його вида-
ла, перекладений українською 
мовою та легалізований в уста-
новленому законодавством Ук-' 
раїни порядку: 

- відомості про органи управ-
ління благодійної організації та 
членів виконавчого органу 
(прізвище, ім'я та по батькові, рік 
народження, місце проживання 
та місце роботи, посада), а та-

кож підтвердження юридичної 
адреси (гарантійний лист влас-
ника приміщення, договір арен-
ди тощо). У разі надання під юри-
дичну адресу займаної квартири, 
подаються довідка про склад 
сім'ї та заяви повнолітніх членів 
сім'ї про свою згоду; 

- відомості про наявність 
відділень (філій, представництв) 
благодійної організації, підтвер-
джені протоколами загальних 
зборів членів їх відділень (філій) 
або їх представників, довіреності 
та інші документи; 

- документи про сплату 
коштів за державну реєстрацію 
благодійної організації. 

Сплата коштів регулюється 
Постановою Кабінету Міністрів 
України від 30.03.1998 року № 
383 "Про розміри і порядок справ-
ляння плати за державну реєст-
рацію благодійних організацій". 

Міжнародна благодійна 
організація подає також доку-
менти, які підтверджують поши-
рення її діяльності на територію 
хоча б однієї держави (заява, 
відомості про координаторів, 
наказ, протоколи, документи про 
легалізацію тощо), засвідчені в 
установленому порядку. 

Окремо Положення про поря-
док державної реєстрації благо-
дійних організацій регулює поря-
док реєстрації відділення всеук-
раїнської, міжнародної благо-
дійної організації та порядок реє-
страції філій, представництва 
всеукраїнської, міжнародноїбла-
годійної організації. 

Заява про реєстрацію благо-
дійної організації, а також 
відділень, філій, представництв 
всеукраїнських, міжнародних 
благодійних організацій розгля-
дається реєструючим органом у 
2-місячний термін з дня подан-
ня всіх необхідних документів. 
Орган, який здійснює державну 
реєстрацію, може проводити пе-
ревірку відомостей, що містять-
ся в поданих документах. 

За результатами розгляду 
заяви приймається рішення про 
державну реєстрацію або відмо-
ву у державній реєстрам Іро 
результати розгляду peewp'-v 
чий орган у 10-денний т е р і ^ ' у 
дня прийняття рішення повідом-
ляє заявника. 

Рішення про відмову у 
жавній реєстрації благо/*" 
організації може бути оскарже 
но у судовому порядку відпові-
дно до законодавства України. 
Після державної реєстрації 
благодійної організації , 
відділення всеукраїнської, 
міжнародної благодійної орган-
ізації засновникам (засновнику) 
видається свідоцтво про дер-
жавну реєстрацію за встанов-
леним зразком. 

Про реєстрацію філій, пред-
ставництв всеукраїнських, 
міжнародних благодійних орган-
ізацій засновник повідомляється 
у письмовій формі. 

Припинення діяльності благо-
дійної організації відбувається 
шляхом її реорганізації (злиття, 
приєднання, поділу, виділення 
перетворення) або ліквідації. 

Законодавство України регу-
лює також інші сторони створен-
ня та діяльності благодійних 
організацій. На даний час в 
м.Славутичі зареєстрований 
міський благодійний фонд "Чор-
нобильська АЕС. Славутич. Роз-
виток", мета діяльності якого — 
створення сприятливих умов 
для подальшого перспективного 
розвитку соціально-економічно-
го становища м.Славутича та 
його мешканців. 

Більш детальну інформацію 
щодо створення діяльності бла-
годійних організацій, а також пе-
релік необхідних для державної 
реєстрації документів ви може-
те з'ясувати в Славутицькому 
міському управлінні юстиції. 

Славутицьке міське 
управління юстиції 
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ПРАЗДНУЕМ В ФЕВРАЛЕ 
День святого 

Валентина 
Этот день ежегодно отмеча-

ется 14 февраля как праздник 
влюбленных, праздник верности 
любимым, будь то млад или 
стар. Этот праздник пришел к 
нам из Древнего Рима. Молодой 
воин по имени Валентин, нару-
шив приказ своего начальства, 
женился на прекрасной девуш-
ке, без которой и жизнь ему была 
не мила. Разгневанный коман-
дир приказал казнить ослушни-

. ка, не обращая внимания на сле-
зы и мольбу молодой жены. 
Казнь состоялась на глазах все-
го войска, чтобы другим было не 
повадно нарушать приказы ко-
мандиров. Но жизнь на том не 
остановилась, и подвиг молодо-
го Валентина во имя своей люб-
ви стал символом верности и 
Днем всех влюбленных. В пос-
леднее время все чаще и чаще 
и у нас отмечается этот празд-
ник. К сожалению, в православ-
ном календаре нет таких дней. 

Сретение Господне 
Это один из двенадцати 

больших ежегодных православ-
ных праздников, и отмечается он 
всегда 15 февраля. 

Йчроде же "Сретение" тол-
оь J t fcb как "встреча зимы с вес-

_ ой". В Сретение капель —к уро-
жаю пшеницы. Если на Сретение 
курочка напьется у порога из та-
- "й лужицы, то весна будет ран-

- — J и теплая. Если на Сретение 
вьюга, то хлеба не будет. Верил 
наш народ этим вековым приме-
там и редко ошибался. 

А в чем же суть этого велико-
го праздника православных хри-
стиан? 

Как писал в своем Евангелии 

апостол Лука, на сороковой день 
после рождения Иисуса Христа 
Мария и Иосиф из Вифлеема 
понесли сына своего в Иеруса-
лимский храм, чтобы выкупить 
его у Бога, ибо по закону Божье-
му, со времен освобождения 
евреев из египетского плена, все 
новорожденные мальчики при-
надлежали Богу. В храме и про-
изошло "Сретение", то есть 
встреча Марии с младенцем на 
руках со старцем Симеоном, ко-
торому Дух Святой объявил, что 
старец не умрет до тех пор, пока 
не увидит и не объявит народу 
о явлении Христа Господня. Си-
меона сопровождала пророчица 
Анна, 84-летняя служащая хра-
ма. Старец взял Младенца на 
руки и оповестил всех присут-
ствующих, что по велению Вла-
дыки этот Младенец есть Бог на 
земле и что Он будет светом к 
просвещению язычников, про-
рочица Анна объявила, что Мла-
денец освободит Иерусалим. 
Симеон был назван Богоприим-
цем и был избран на должность 
первосвященника Иерусалимс-
кого храма. О судьбе Анны-про-
рочицы нам более ничего не из-
вестно. 

Около пятисот лет богословы 
спорили о достоверности этого 
события и признали этот празд-
ник только в начале VI века. А при 
византийском императоре Юсти-
ниане, в 554 году, ему придали 
торжественность и обрядность. И 
он вошел в число "двунадесятых" 
(двенадцати) главных праздни-
ков православной церкви. 

В этот день в церквях Украи-
ны святят воду и свечки. Такие 
свечи называются "громичными", 
т.к. их ставили перед образами 
во время грозы, чтобы гром не 
покарал хозяев дома и сам дом. 

Также в день Сретения в церквях 
зажигали освященную свечу, что-
бы птицы не повредили посевы, 
а мороз не побил деревья. Освя-
щенную воду пили и окропляли 
ею людей и животных от просту-
ды и дурного глаза-зависти. В 
Сретенское богослужение обяза-
тельно устраивается крестный 
ход вокруг храма. 

Со Сретения менялся образ 
жизни крестьянина — он выхо-
дил как бы из зимней спячки и 
активно готовился к весенним 
работам. 

День памяти святителя 
Феодосия Углицкого, 

архиепископа 
Черниговского 

Ежегодно 18 февраля отме-
чается этот день. Славен и почи-
таем у верующих черниговцев 
Феодосий. Он из сирого шляхет-
ского отцовского рода Углицких, 
а мать его из рода Полонских. 
Родился он в начале 30-х годов 
XVII века на Правобережной Ук-
раине, находящейся под 
Польшей. Получил прекрасное, 
по тем временам, духовное об-
разование в Киево-Могилянской 
коллегии. При принятии монаше-
ства получил имя Феодосия, 
сподвижника Антония Печерско-
го Любечанина (родом из города 
Любеча Черниговской области), 
одного из создателей Киевской 
лавры. За свою долгую жизнь он 
прошел все должности священ-
нослужителя. По рекомендации 
своего учителя и духовного отца 
Лазаря Барановича в 1688 году 
Феодосий был назначен на дол-
жность архимандрита (руководи-
теля) Черниговского Елецкого 
монастыря, а в 1692 году полу-
чил сан архиепископа Чернигов-

ской и Новгород-Северской епар-
хий с правом ношения во время 
богослужения знаков митрополи-
та и патриарха (редчайший слу-
чай в православной церкви!). 
Многое успел сделать в Черни-
гове за свое короткое время 
правления Феодосий Черниговс-
кий. Например, летом 1695 года 
он освятил храм в честь Живот-
ворящей Троицы (Троицкий со-
бор). Будучи архимандритом 
Елецкого монастыря, восстано-
вил его из руин. 

До сих пор сохранился его 
одноэтажный деревянный дом 
на территории Елецкого монас-
тыря, недалеко от 36-метровой 
колокольни. 

18 февраля 1696 года свя-
титель Феодосий скончался. 
Был погребен в Борисоглебс-
ком соборе Чернигова, где по 
сей день, справа от входа в 
храм, осталась кирпичная клад-
ка замурованного окна, через 
которое верующие могли ви-
деть нетленные мощи велико-
го Феодосия. Много есть рас-
сказов и очевидцев об исцеле-
нии недугов как при жизни свя-
тителя, так и после его кончи-
ны. Принимая во внимание все 
его бл.агие деяния во славу пра-
вославной церкви и чудесные 
массовые исцеления верую-
щих, 22 сентября 1896 года свя-
титель Феодосий Черниговский 
был канонизирован Русской 
Православной Церковью. И се-
годня верующие непременно 
стараются прикоснуться к его 
раке, выставленной справа от 
входа в Троицком кафедраль-
ном соборе Чернигова, надеясь 
получить как физическое, так и 
духовное исцеление. 

Вячеслав ГРУЗДЕВ 

Целительное искусство поцелуя 
Когда знаменитого актера Джека Николсона спросили, какими мо-

тивами он руководствовался при выборе своей профессии, он отве-
тил: "Низменными. А точнее, я хотел целоваться на экране с самыми 
красивыми женщинами. Да еще получать за это неплохие деньги!" 

Любой американский сценарий, содержащий в себе "типовой" 
набор любовно-эротических контактов между главными героями, 
попадает под тщательный анализ артистических агентов. 

Упаси Господи режиссеру потерять бдительность и позво-
лить главным героям "заиграться": будет скандал и, возможно, 
даже суд. Так, во время съемок детектива "Море любви", где 
главные партии исполняли Аль Пачино и Эллен Баркин, актри-
са не раз прилюдно делала темпераментному партнеру заме-
чания. Ей, видите ли, не нравилось, что в порыве "творческой" 
страсти Пачино терял над собой контроль и настолько заво-
дился, что "отвешивал" ошарашенной Баркин настоящие фран-
цузские поцелуйчики. 

Иначе воспринимала исполнение режиссерских установок Ким 
Бессинджер в картине "Привычка жениться", где ее партнером был 
Алек Болдуин. Ей сразу понравилось, как целуется зеленоглазый 
брюнет. Да так, что она влюбилась. К счастью, любовная мелодра-
ма не раз давала им повод для нежностей, чем актеры и пользова-
лись на всю катушку. Целуясь как сумасшедшие, они забывали, где 
находятся. Поэтому режиссеру Джерри Рису, истерично кричаще-
му в мегафон: "Стоп! Снято!", приходилось порой окатывать пароч-
ку минералкой из бутылки! 

Целоваться, впрочем, полезно, потому что... 
... поцелуй снимает напряжение. Когда люди целуются, они улыба-

ются. А благодаря тесной взаимосвязи эмоций человека с языком его 
тела невозможно улыбаться и испытывать напряжение одновремен-
но. Также дыхание становится более глубоким и закрываются глаза — 
то же самое, что происходит с человеком при расслаблении; 

...поцелуй помогает терять вес. При долгом поцелуе увеличи-
вается обмен веществ и калории сжигаются быстрее, чем обычно. 
Количество потерянного жира зависит от интенсивности, но вы сме-
ло можете рассчитывать на потерю 10 калорий за 10 минут; 

... поцелуй повышает жизненный тонус. Пульс учащается, в кровь 
попадает адреналин, сердце перекачивает еще больше крови. По-
целуй вь?ступ^ет в роли первоклассного кардиолога. 

1 4 Язык поцелуев 
Поцелуй в руку означает дружбу. 
Поцелуй в нос означает: ты мила, привлекательна^ 
Поцелуй в щеку: ты нужна мне. 
Поцелуй в шею: я хочу тебя. 
Поцелуй в губы: я люблю тебя. 
Поцелуй с закрытыми глазами: я влюблен в тебя. 
Пожатие кончиков пальцев обозначает: поцелуй меня (я хочу 

поцелуя). 

По материалам иностранной печати 
подготовил Владимир КОВАЛЬ, поцелуевед 

ОСТОРОЖНО: ГРИПП! 
В этом сезоне грипп нас 

"не баловал" довольно 
долго. Но с наступлением 
перепадов температуры 
воздуха — то дождь, то 

сне? то "плюс", то "минус" 
Швирус гриппа проявил 

Моя. С середины января 
Xj/чаи гриппа были отмече-

ны в крупных городах 
Украины, а на сегодня в 10 

- 'частях уже зафиксирова-
ла—"—> на эпидемия гриппа. В 

Славутиче в эту осень и 
зиму также регистрирова-

лись и регистрируются 
ОРЗ, простудные заболева-

ния разной этиологии. 
К гриппу нужно подойти ра-

зумно и без лишних эмоций. 
Грипп — вирусное заболева-
ние и, как все остальные ви-
русы, развивается внутри 
клетки человека. Несмотря на 
огромные усилия ученых всех 
стран, направленные на раз-
работку противовирусных пре-
паратов, успех был достигнут 
только в отношении вируса 
герпеса. Для всех других виру-
сов, включая вирус гриппа, ге-
патита, вирус иммунодефици-
та человека (ВИЧ), лекарство, 
которое воздействовало бы 
непосредственно на причину 
заболевания — вирус, до сих 
пор не найдено. 

Простуда, так же как и 
грипп, — вирусная инфекция 
дыхательных путей. Сейчас 
уже обнаружено более восьми-
десяти различных вирусов, ко-
торые йУізьівают эстрые респи-
раторные инфегции. Но поче-
му же Bfce-таки, несмотря на от-
сутствие специфических про-
тивовирусных лекарств, в 
большинстве случаев грипп и 
простуда проходят через 5 
дней? В этом заслуга нашего 
собственного иммунитета. По-
этому, чтобы успешно бороть-
ся с простудой и гриппом, 
прежде всего необходимо ук-
репить свой иммунитет. 

Это можно осуществить дву-
мя способами. Первый способ — 
сделать прививку против гриппа. 
Но вирус гриппа очень изменчив, 

и не всегда удается предугадать, 
какой его вид навестит нас в этом 
году, поэтому даже вакЦинопро-
филактика не дает полной гаран-
тии того, что вы не заболеете. А 
от ОРВИ, в связи с большим ко-
личеством вирусов, которые их 
вызывают, вообще не делают 
прививок. Но это не повод для 
того, чтобы опустить руки и раз-
решить простуде- и гриппу одер-
живать над вами победу. 

Существует и второй спо-
соб, который врачи называют 
"неспецифическая иммунопро-
филактика". Чтобы иммунитет 
был в хорошем "рабочем" со-
стоянии, необходимо, прежде 
всего, правильно питаться. Ни 
для кого не секрет, что суточ-
ный рацион должен включать в 
себя необходимое количество 
питательных веществ, витами-
нов и микроэлементрв. Но осо-
бенно важно в зимний период 
обратить внимание и на другое: 
необходимо включить в рацион 
как можно больше продуктов, 
улучшающих настроение. Ведь 
хорошее настроение — тоже 
своего рода лекарство для им-
мунитета. Поэтому почаще уго-
щайте себя и близких вкусны-
ми фруктами, красивыми сала-
тами, которые напоминают о 
весне, дарите друг другу шоко-
ладки (кстати, в шоколаде в 
большом количестве содержит-
ся магний, дефицит которого 
очень часто вызывает сбои в 
работе иммунитета). И, конеч-
но, не стоит забывать о луке, 
чесноке и закаливании. Если 
вовремя заботиться о собствен-
ном иммунитете, то, даже если 
и заболеете, болезнь будет 
протекать намного легче. 

Но что же делать, если вы 
всё-таки заболели? Обычно при 
простуде у больного, кроме по-
вышенной температуры, наблю-
дается насморк или заложен-
ность носа, головная боль. При 
гриппе эти симптомы бывают 
еще более выраженными. При-
чем грипп очень часто начина-
ется с резкого повышения тем-^ 
пературы. 

Поэтому важно позаботить-

ся, чтобы в вашей аптечке было 
лекарство, которое помогло бы 
вам справиться с симптомами 
гриппа и простуды. Сейчас на 
прилавках аптек всевозможные 
противосимптоматические ле-
карства от гриппа и ОРВИ. Вы-
бор есть. Только посоветуйтесь 
с лечащим врачом или работни-
ком аптеки прежде, чем купить. 

Если вам поставили диагноз 
"грипп" — оставайтесь дома и 
соблюдайте постельный режим. 

Несколько рецептов диети-
ческих блюд, которые украсят 
ваш стол в любое время. 

Тыква с курагой 
1 кг тыквы, 1 стакан молока, 0,5 

стакана кураги, 1/3 пачки сливоч-
ного масла, 4 столовых ложки са-
хара, 0,5 чайной ложки корицы. 

Отварить тыкву в подсолен-
ной воде, воду слить, тыквураз-
мять, затем все продукты выме-
шать и выложить в форму, по-
сыпать сухарями и запечь. 

Салат 
Отварное мясо курицы наре-

зать на мелкие кусочки, переме-
шать с тщательно промытым чер-
носливом без косточек. Можно 
добавить грецкие орехи. Запра-
вить майонезом или сметаной. 

* * * 
200 г моркови, 200 г капусты 

белокочанной, 200 г свеклы, пу-
чок зеленого лука, мед, лимон-
ный сок. 

Все натереть на терке и сло-
жить на большой тарелке по цве-
там: в середину — капусту, гор-
кой, вокруг нее — морковь, 
внешнее кольцо — из свеклы, 
пучок зеленого лука — в цент-
ре. Полить все это лимонным 
соком и медом. 

Чай "Здоровье" 
ПлОды рябины обыкновенной 

— 90 г, плоды малины — 15 г, 
листья черной смородины — 5 г. 

1 столовую ложку смеси за-
лить вечером в термосе 0,5 л 
кипятка, настаивать ночь, утром 
процедить и пить по 0,5 стакана 
2 — 3 раза в день. 

1 Маргарита ЛУЧИЦКИХ, 
врач-санолог 

И ВСЕ ЖЕ ГРИПП ПРИШЕЛ 
На днях в Славутичский городской исполнительный комитет из 
городской санитарно-эпидемиологической станции поступила справка 
о заболеваемости гриппом и другими респираторными инфекциями 
по состоянию на первую неделю февраля текущего года. Документ 
подписан главным санитарным врачом Славутича Николаем Чабаном 

В нем, в частности, говорит-
ся следующее: 

"В соответствии с действую-
щей методикой Минздрава опре-
делена заболеваемость грип-
пом и другими острыми респи-
раторными инфекциями за пери-
од с 1.02.2001-го по 7.02.2001 г 
включительно. В результате ус-
тановлено, что в расчете на 10 
тыс. населения показатель со-
ставляет 227,5 случая, что на 
51,7% превышает порог, разде-
ляющий ситуацию эпидемиоло-
гического благополучия от эпи-
демии. Поскольку из поликлини-
ки в горисполком поступила ин-
формация о том, что 6.02.2001 
г. заболеваемость резко умень-
шилась, проведена экстраполя-
ция показателя за 6.02.2001 г. на 
принятый Минздравом срок, т.е. 
на неделю, в результате уста-
новлено, что заболеваемость 
6.02.2001 г. составила 285,4 слу-
чая ла 10 тыс. населения (см. 
табл.), что на 90,3% выше поро-
гового уровня, т.е. заболевае-
мость за этот день значительно 
превысила (на 20,3%) среднене-
дельный показатель, что свиде-
тельствует о нарастании заболе-
ваемости. 

Наиболее высокая заболева-
емость среди подростков (641,2 
случая на 10 тыс.), в основной 
своей массе посещающих сред-
ние общеобразовательные шко-
лы (581,6%). Наименьшая забо-
леваемость (78,1 случая на 10 
тыс. населения) установлена 
серди взрослых. Объяснение 
этому одно — эпидемия гриппа 
вызвана разновидностью гриппа 
А, уже неоднократно циркулиро-
вавшего среди населения, что 
привело к формированию им-
мунной прослойки, прежде все-
го, среди взрослых. 

Хочу остановиться на забо-

леваемости детского населения. 
Заболеваемость детей состав-
ляет 484,7 случая на 10 тыс. де-
тей, в т.ч. посещающих детские 
дошкольные учреждения — 
217,6 случая на 10 тыс, — это 
самый низкий показатель в срав-
нении с другими группами детс-
кого населения и связано с тем, 
что 81,4% детей были привиты 
против гриппа. Если бы это ме-
роприятие не проводилось, за-
болеваемость была бы в 3 — 5 
раз выше. 

Хороший результат иммуни-
зации получен среди учащихся 
1 — 3 классов. Привитость этих 
детей составляет 54,1%. 

В расчете на 10 тыс. детей 
заболеваемость их составляет 
366,4 случая, и в сравнении со 
старшеклассниками они на 28% 
болели меньше, хотя обычно эта 
возрастная группа дает самые 
высокие показатели заболевае-
мости. 

Старшеклассники охвачены 
прививками в пределах 2%. Это 
крайне недостаточная иммунная 
прослойка, чтобы оказать поло-
жительный эффект. 

Учитывая сложившуюся эпи-
демиологическую ситуацию, где 
тенденция роста заболеваемо-
сти имеет выраженный харак-
тер, наряду с проведением про-
тивогриппозных мероприятий 
карантинного характера предла-
гаю принять решение о приоста-
новке учебного процесса уча-
щихся 5 — 6 классов с 
12.02.2001 г. по 21.02.2001 г. 
включительно. 

Учащимся 1 — 2 классов при-
остановка учебного процесса 
нецелесообразна, т.к. в основ-
ном они привиты и эффектив-
ность прививок подтверждена 
достаточно низкими показателя-
ми заболеваемости, при этом 

уход старшеклассников на вне-
плановые каникулы положитель-
но скажется и на динамике за-
болеваемости этой группы де-
тей. 

Заболеваемость гриппом и 
другими респираторными ин-
фекциями различных групп на-
селения за последнюю неделю 
(01.02.2001 г. —07.02.2001 г.)" 

От редакции: согласно 
официальной, информации, си-
туация с заболеваемостью 
гриппом в Украине продолжает 
оставаться напряженной. Са-
нитарная служба Украины ут-
верждает, что эпидемия про-
держится еще около трех не-
дель и пик ее придется на 12 
— 19 февраля. В настоящее 
время, как сообщило 13 февра-
ля радио "Эра", эпидемия пошла 
на спад только во Львове: там 
карантин закончен и дети по-
шли в детсады и школы. 
Подготовила Майя РУДЕНКО 

Розглянувши інформацію 
заступника міського голови, 
завідуючого міським відділом 
освіти та Постанову головно-
го санітарного лікаря м.Славу-
тича про припинення занять в 
закладах міста в зв'язку із 
складною епідеміологічною 
ситуацією захворювання на 
грип, Славутицький міськви-
конком 13 лютого 2001 року 
видав розпорядження: 

1. Припинити заняття в зак-
ладах освіти міста з 15.02.2001 
р. по 21.02.2001 року; 

2. Заступнику міського го-
лови, завідуючому міським 
віділом освіти Линкевичу О.Б. 
передбачити виконання на-
вчальних програм з основ 
наук за рахунок ущільнення 
навчального матеріалу. 


